Администрация Шингаринского сельского поселения Ковылкинского муниципального района  Республики Мордовия

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

    От 13 января 2022 г.                                                                                  № 1
Об организации и оборудования купели для купания в период празднования Крещения Господня на территории Шингаринского сельского поселения Ковылкинского муниципального района
             В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организаций местного самоуправления в Российской Федерации», Методическими рекомендациями по обеспечению безопасности людей на водных объектах в зимний период МЧС России 2017 года, руководствуясь Уставом Шингаринского сельского поселения Ковылкинского муниципального района администрация Шингаринского сельского поселения ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. [bookmark: Par5]Утвердить План мероприятий по обеспечению безопасности людей в период празднования Крещения Господня на территории сельского поселения, определить должностных лиц ответственных за организацию подготовки  и обеспечения безопасности  в местах проведения крещенских купаний, приложение № 1 к настоящему постановлению.
2. Утвердить место купания в период празднования Крещения Господня на территории сельского поселения, приложение № 2 к настоящему постановлению.
3. Утвердить Перечень потребности в оборудовании спасательного поста, приложение № 3 к настоящему постановлению.
4. Утвердить график дежурств для выполнения мероприятий по обеспечению безопасности в период проведения Крещенских купаний, приложение № 4 к настоящему постановлению.
5.  По результатам осмотра составить акт осмотра места проведения Крещенских купаний.
6. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования в информационном бюллетене Шингаринского сельского поселения.
7. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Шингаринского сельского поселения                                   Т.П.Панькина

Приложение № 1
к постановлению администрации
 от 13.01.2022 г. № 1

План мероприятий по обеспечению безопасности людей в период празднования Крещения Господня на территории Шингаринского сельского поселения
	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Срок исполнения
	Ответственный
 исполнитель

	1.
	Уточнить традиционные места для проведения Крещенских купаний.
В местах, где выявлено неорганизованное купание,  выставить запрещающий знак и информацию об опасности выхода на лед и купания в необорудованных для этого местах
	До 10.01.2022
	Глава
 сельского поселения

	             2.
	Согласовать с территориальными органами полиции, МЧС России, здравоохранения, спасательными формированиями и общественными организациями, количество привлекаемых сил и средств к обеспечению безопасности при купании граждан
	до 13.01.2022
	Глава  сельского поселения
Отдел по ГО и ЧС
Администрации Ковылкинского  муниципального района
(по согласованию)

	             3.
	Представить в отдел безопасности людей на водных объектах   утвержденный перечень мест для проведения Крещенских купаний
	по электронной почте до 13.01.2022
	Глава  сельского поселения
Отдел по ГО и ЧС
Администрации  Ковылкинского муниципального района
(по согласованию)

	4.
	Предоставить информацию по группировке сил и средств, привлекаемых для обеспечения безопасности людей на водных объектах в период Крещенских купаний
	по электронной почте до 14.01.2022
	Глава  сельского поселения
Отдел по ГО и ЧС
Администрации Ковылкинского муниципального района
(по согласованию)

	5.
	Оповестить граждан сельского поселения   о местонахождении организованной купели для Крещенских купаний

	до 18.01.2022
	Глава  сельского поселения
Отдел по ГО и ЧС
Администрации  Ковылкинского муниципального района
(по согласованию)

	6.
	Организовать оборудование места Крещенских купаний (купелей)
	до 18.01.2022
	Глава  сельского поселения

	7.
	Провести осмотр и составить акты готовности мест для проведения Крещенских купаний
	до 18.01.2022
	Глава  сельского поселения

	8.
	Проинструктировать должностных лиц, ответственных за организацию обеспечения безопасности в местах проведения Крещенских купаний
	до 18.01.2022
	Глава  сельского поселения

	9.
	Обеспечить охрану общественного порядка, дежурство медицинских работников.
	с 22.00 18.01.2022 до 02.00 19.01.2022;

	Глава  сельского поселения
Отдел по ГО и ЧС
Администрации Ковылкинского муниципального района
(по согласованию)

Приложение № 2
к постановлению администрации
 от 13.01.2022 г. № 1

Перечень мест купели для купания в период празднования Крещения Господня на территории Шингаринского сельского поселения

	№ п/п
	Места организованного отдыха людей на водных объектах общего пользования

	1.
	Земельный участок на Святом источнике Серафима Саровского

[bookmark: _GoBack]

Приложение № 3
к постановлению администрации
 от 13.01.2022 г. № 1

Перечень потребности в оборудование спасательного поста

	№ п/п
	Место организованного отдыха населения на водных объектах общего пользования
	Спасательный пост
	Состав спасательного поста (одна смена)

	1.
	Земельный участок на Святом источнике Серафима Саровского
	№1

Приложение № 4
к постановлению администрации
 от 13.01.2022 г. № 1

График дежурств ответственных работников для выполнения мероприятий по обеспечению безопасности в период проведения Крещенских купаний

	Ф.И.О. дежурного
	Место нахождения
	Время дежурства

	Панькина Т.П. –глава Шингаринского с/п
Шукшина Т.И.- зам. Главы Шингаринского с/п
Маринина Т.А. – за. сельской библиотекой
Еськина Н.С.- за. сельским клубом     ( по согласованию)
Свинцова Н.В. худ.рук.                   (по согласованию)
Борискина Е.С. заведующая Шингаринским ФАП (по согласованию)
Конкина Н.А.- медицинская сестра Шингаринского ФАП                              ( по согласованию)
	Святой источник Серафима Саровского
	23.00  18.01.2022 по 2.00 по 19.01.2022